Администрация города
Липецка

Отдел охраны окружающей
среды

Зегеля ул., д. 27/2, г. Липецк, 398050
Телефон/факс: 72 67 28

E-mail: ecology@lipetskcity.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На № _________ от  ____________

Руководителю (по списку)

Отдел охраны окружающей среды администрации города Липецка совместно с

ООО «Регионэкопроект» на территории города Липецка проводит экологическую акцию
«Сдай батарейку» (далее - Акция), которая направлена на повышение уровня
информированности населения города Липецка о развитии системы обращения с
отходами потребления, формирование у населения экологической грамотности, культуры
обращения с опасными отходами.

Даты проведения акции:
- с 23.10.2023г. по 23.12.2023г.
Условия Акции:
- к участию в Акции приглашаются учреждения и организации города Липецка, а

также коллективы и граждане;
-  участие в Акции добровольное и бесплатное;
- в каждом учреждении или организации, которое принимает участие в Акции,

должно быть назначено ответственное лицо за сбор сведений и взаимодействию с
отделом охраны окружающей среды администрации города Липецка.

- собранные батарейки направляются в ООО «Регионэкопроект» по адресу:
г. Липецк, ул. Неделина, д.1 «В».

- для организации вывоза крупных объемов собранных батареек учреждения и
организации, а также индивидуальные участники Акции не позднее 23 декабря 2023г.
предоставляют информацию с указанием сведений о количестве собранных батареек в
отдел охраны окружающей среды администрации города Липецка по телефону 28-18-50
или на эл. почту: ecology@lipetskcity.ru, также информацию можно предоставить по
адресу: г. Липецк, ул. Зегеля, д. 27/2.

Награждение:
По итогам Акции все участники, подавшие заявку, получают диплом участника.
Просим Вас принять участие в Акции, а также оказать информационную

поддержку проведения экологической акции «Сдай батарейку» и довести
соответствующую информацию до Ваших подведомственных учреждений.

Дополнительную информацию можно получить в отделе охраны окружающей
среды администрации города Липецка по телефону 28-18-50.

Начальник отдела

[SIGNERSTAMP1]

Т.В. Протасова

Севостьянова Екатерина Александровна
28 18 50

mailto:ecology@lipetskcity.ru

 2

Список рассылки

1. Департамент образования администрации города Липецка;
2. Департамент культуры и туризма администрации города Липецка;
3. Департамент по физической культуре и спорту администрации города

Липецка;
4. Департамент развития территории администрации города Липецка;
5. Департамент градостроительства и архитектуры администрации города

Липецка;
6. Департамент дорожного хозяйства и благоустройства администрации

города Липецка;
7. Департамент транспорта администрации города Липецка;
8. Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Липецка;
9. Департамент финансов администрации города Липецка;
10. Департамент экономического развития администрации города Липецка;
11. Архивное управление администрации города Липецка;
12. Управление имущественных и земельных отношений администрации

города Липецка;
13. Управление потребительского рынка администрации города Липецка;
14. Правовое управление администрации города Липецка;
15. Управление информационных технологий администрации города Липецка;
16. Управление муниципального контроля и организации деятельности

административных комиссий администрации города Липецка;
17. Управление делопроизводства и протокола администрации города Липецка;
18. Управление муниципальной службы и кадровой работы администрации

города Липецка;
19. Управление ЗАГС администрации города Липецка;
20. Управление опеки (попечительства) и охраны прав детства администрации

города Липецка;
21. Финансово-экономический отдел администрации города Липецка;
22. Отдел по работе с молодежью администрации города Липецка;
23. Отдел взаимодействия со СМИ администрации города Липецка;
24. Отдел мобилизационной подготовки администрации города Липецка;
25. Управление социальной политики Липецкой области, тел. 25-25-25,

e-mail: sozan@admlr.lipetsk.ru
26. Управление потребительского рынка и ценовой политики Липецкой

области, тел.: 72-03-22, e-mail: td@admlr.lipetsk.ru
27. ФГБОУ ВО «Липецкий государственный педагогический университет

имени П.П. Семенова-Тян-Шанского», тел.:32-83-03, 32-83-33,
e-mail:rector@lspu.lipetsk.ru, decret@mail.ru;

28. ФГБОУ ВПО ЛГТУ, тел.:  328-000, e-mail:mailbox@stu.lipetsk.ru;
29. ФГОБУ ВО «Финансовый университет при Правительстве Российской

Федерации» Липецкий филиал, тел.: 27-14-64, e-mail: lipetsk@fa.ru;

mailto:sozan@admlr.lipetsk.ru
tel:+74742720322
mailto:td@admlr.lipetsk.ru
mailto:rector@lspu.lipetsk.ru
mailto:decret@mail.ru
mailto:mailbox@stu.lipetsk.ru
mailto:lipetsk@fa.ru

 3

30.  ФГОБУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной
службы при Президенте РФ» Липецкий филиал,
тел.: 27-99-12,  E-mail: lip@ranepa.ru;

31. ФГБОУ ВПО «Липецкий институт кооперации (филиал) Белгородского
университета кооперации, экономики и права»,
тел.: 27-46-62,  е-mail:   koop@lipetsk.ru;

32.  ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж»,
 тел.:74-58-60, e-mail:lipmetcol@gmail.com;

33. ГОАПОУ «Липецкий колледж транспорта и дорожного хозяйства»,
тел.:  40-38-33, e-mail: lktdh@mail.ru;

34. ГАПОУ «Липецкий медицинский колледж», тел. 43-35-40,
e-mail: lmk@zdrav48.ru;

35. ГОБПОУ «Липецкий колледж строительства, архитектуры и отраслевых
технологий», тел.: 48-86-40, e-mail: icollege@mail.ru;

36. ГОАПОУ «Липецкий индустриально-строительный колледж»,
тел.: 41-00-50, e-mail: lisk.lipetsk@mail.ru;

37. ГОБПОУ «Липецкий машиностроительный колледж»,
 тел. +7 (991) 096-10-21, e-mail: lmsk@lipetsk.ru;

38. ГОБПОУ «Липецкий колледж индустрии сервиса», тел.: 57-70-49,
 e-mail: ltsd48@yandex.ru;

39. ГОБПОУ «Липецкий политехнический техникум», тел.:43-28-66, 43-01-11,
43-01-61, e-mail: lpt-48@mail.ru;

40. ГОАОУ «Центр образования, реабилитации и выздоровления»
(ГОАОУ «ЦОРиО»), тел.:24-27-77, 24-27-70, e-mail:sko34@mail.ru;

41.  Отделение фонда пенсионного и социального страхования РФ по Липецкой
области, e-mail: info@48.sfr.gov.ru;

42. Отделение по Липецкой области Главного управления Центрального банка
Российской Федерации по Центральному федеральному округу,
e-mail: 42office@cbr.ru , тел.: 42-06-05.

mailto:lip@ranepa.ru
mailto:lipmetcol@gmail.com
mailto:lktdh@mail.ru
mailto:lmk@zdrav48.ru
mailto:icollege@mail.ru
mailto:lisk.lipetsk@mail.ru
mailto:lmsk@lipetsk.ru
mailto:ltsd48@yandex.ru
mailto:lpt-48@mail.ru
mailto:sko34@mail.ru
mailto:info@48.sfr.gov.ru
mailto:42office@cbr.ru